www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

124 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 01 de Abril de 2020 • Edição IVXLIII

iW,
~

PALMEIRAIS
PREFEITURA MUNICiPAl

PORTARIA º 053/2620

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAI..MEIRAIS/PI, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas no art. 87, iuciso XXV, da Lei Otglrúca
do Município e o dispostO na Lei Complementar nº 01/2001, de 29 de janeiro de
2001 e na Lei Complementar nº 01/2013, de 25 de: marÇo de 2013.

Resolve:

Art. 1º - Exonerar, a pedido, o Sr. JOSÉ FERREIRA DA SILVA
FILHO, CPF de nº 053.191.773--80, do cargo de Diretor de Departamento de
Informática da Secretaria de Administração, vinculada à Prefeitura Mtmicipal de
Palmcirais -PI, nomeado através da Portaria nº 013/2017.

Arr. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria
entra em vigor a partir de sua publicaçao.

Comunique-se, registre-se, pul>Hque-se e ('.WUpra-se.

Gabinete do P refeito Municipal de Palmeirais (PI), 30 ele março de 20-20.

d
Reginaldo Soares Veloso Júnior

Prefeito do Município de PaJmei.rais - PI

PRl!l'llllVRA MUNIÇIPAI. DI! UPl!RANTINA

SECRETARIA MUNICIPAL D~ ADIIIN181'11AÇÃO
E.-..mNA- PU.Uf
CNPJ: 08.1M.NMI001-

Portaria GPMI? n■ 148/2020 Bsperantlna, 3 O de Março de 2020.

Dispõe sobre exoneraça<,. • pedido em carso
com!Pfonado, qu11 upeclfta,. e d.l outras pravldAncla&.

A Prefeita Munldpal de Hsperantlu, Bafado do Plau1 n.o uso de soas atrtbulçlies

1..-1.s, am!er1.du pela Lei Orsalllca do mwndpio de E'speran.tma• P1 e Lel. n" 1.244/2013.,

RESOLVE:

Art. 1" B»onerar a pedido o NIUIOJ' nANCISCO EPAMINONDAS DOS SANTOS:

ALBUQUERQUE CPF 018.038.113•07, do carao de provimento em combslo de Secred,rlo,

Munldpal de Caltunt,, Esporte e Liam', a>lll uerdc:lo ..,. Sec. Municipal de Cultura.

Esporte e Lazer.

Art. z• Bsta Panaria emni em vlBOr na data da sua publlr:açlo,

Art. 31 RevQpdu u dlspostç8es em con.trirlo.

Publique - se: C1entlflque • ,e e Cumpni-se

Gabinete da Prefeita Municipal de Esperantlna, Bstado do Plau{, aos trinta dlu do,

mh de março de dois mll e vinte.

Vllma ~Amorim
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL OE E8PERANTINA

SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO

EePERANTINA - PIAUI

CNPJ: 08;118,IR/0001-

Portaria GPMB n• 149/2020 l?spenmtlna. 30 de Março de 2020.

Dlsp6c, sobl'CO exoneração, a pedido em a,rp
c:omtu1on.ado, q11e C!$péciftca e d4 outra$ provld~nciu.

A Prefeita Municipal de Espenntlna. Bstado do Plaul no uso de suas atrlbulçõeS;

lepls. conferidas pela Lei 0rgtmca do munldplo de 6$perant1na- PI e Lei nil 1.244/2013.

RESOLVE:

Art. 1• Exonerar a p~ldo a senhora BLlSABBTE SILVA DE AGUIAR CPF

878.824.343-53, do cargo de provlmento em comissão de Secrel'.:l\rta Munldpal de

Bduc:aç.to, com e:urcldo na Sec:. Munlclpad de Bducação.

Art. z• Esta PortaJ'la entra em vigor na data da sua publ1Q1.9;lo.

Art. 3" Revogado u dl.spo.sl.çl!es em contrirlo.

Publique - se; Cientifique - se e cumpra-se

Gabinete da Prnfélta Munlclpal de lisperantlna. &nldo do Piaul, aos trinta dias do

mb de março de dois mil e vinte.

Vlhna~Am.or1m
Prefeita

PRl!FEff'URA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

SECRETARIA MUNICIPAi. DE ADMINISlRA.ÇÃO

EWEftANTINA-PIA.UI

CNPJ: 08.138.IN/IIOOf-

Portaria GPMB nll 150/2020 . Esperantlna, 30 de Mar,o de 2020.

Dispõe sobre exoneraçl.o. a pedido em cargo
c:omlsslonado, que Mpec:lflca e d.6 outras provldAnc-Jas.

A Pnofelta Municipal de ~nttn•. Estado d.o Piauí n.o uso de suas atribuições:

l,cals, conferldu pela Lei Orglnica do munlclplo de l!sperantlna- PI e Lei n" 1.24-4/2013,

RESOLVE:

Art. ta Exoner-ar a pedido a senhora REGINA SILVA SOUSA CPF 839.622.393-91.

do cargo de provimento em çomissão de Sec:rel'.:l\rla M.unlclpal de Aaldncla Sodal, com

exercido na Séc. Munldpal de Ass~ncla Social.

Art. 2• Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicaçl.o.

Art. 3* Revogadas as disposições em contrirlo.

Publique - se; Cientifique - se o Cumpni-se

Gabinete da Prefeita Municipal de E,penmttna. Estado do Plaul. aos l;rlnta dias da

mb de março de dois mil e vinte.

<D
Vllma CaN.dlio Amorim

Prefeita

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent